
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 19 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 107

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz
o Krajowym Funduszu Drogowym oraz o zmianie niektórych innych ustaw
(druk senacki nr 605; druki sejmowe nr 1827, 1902).

2. Rozpatrzenie ustawy o uchyleniu lub zmianie niektórych upoważnień do
wydawania aktów wykonawczych (druk senacki nr 600; druku sejmowe
nr 1661, 1899).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Bohdan Paszkowski, Janusz Sepioł,
Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− dyrektor Departamentu Kolejnictwa Jadwiga Stachowska,
− naczelnik wydziału w Departamencie Kolejnictwa Mirosława

Kuczyńska,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Katarzyna Zaniewska.

− Rządowe Centrum Legislacji:
− prezes Maciej Berek,
− dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa Piotr Gryska,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik Wydziału Finansowania Infrastruktury w Departamencie

Gospodarki Narodowej Jakub Kapturzak,
− referendarz w Departamencie Gospodarki Narodowej Luiza

Kaczmarczyk,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła dyrektor Departamentu Kolejnictwa w Ministerstwie Infrastruktury Jadwiga

Stachowska. Ustawa dotyczy poprawy standardu obsługi pasażerów w przewozach regionalnych
wykonywanych w ramach umowy o świadczenie usług publicznych. W latach 2009–2015
samorządy województw otrzymają dodatkowe środki na zakup, modernizację i naprawę
pasażerskich pojazdów kolejowych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę, że ustawa wymaga wprowadzenia zmian
technicznolegislacyjnych i przedstawił propozycje poprawek.
Przedstawicielka ministerstwa wyraziła pozytywną opinię do kilku uwag.
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Senatorowie zgłosili szereg pytań do przedstawiciela rządu, dotyczących m.in. możliwości
sumowania środków Funduszu Kolejowego, podziału i przeznaczenia wpływu z podatku CIT,
stanowiska marszałków województw do omawianej ustawy.
Dyrektor Departamentu Kolejnictwa w Ministerstwie Infrastruktury, odpowiadając na pytania
senatorów, wyjaśniła, że podział środków będzie dokonywany na takich zasadach jak dotychczas.
Jeśli chodzi o opinię marszałków dotyczącą ustawy, to jest ona pozytywna.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o wprowadzenie trzech poprawek przedstawionych przez
Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki przewodniczącego komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dajczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił prezes Rządowego Centrum Legislacji Maciej Berek. Celem ustawy jest
uporządkowanie systemu prawa i wyeliminowanie wadliwych lub zbędnych upoważnień
ustawowych, dostosowanie ich do wymogów Konstytucji RP oraz przepisów ustawowych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił uwagi.
Przedstawiciel RCL, mimo że zgadzał się z jedną poprawką zaproponowaną przez biuro, poprosił
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W dyskusji senator Mariusz Witczak podzielił pogląd RCL i zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy
bez poprawek. Z kolei senator Stanisław Jurcewicz zgodził się z uwagą przedstawioną przez Biuro
Legislacyjne dotyczącą określenia zakresu spraw przekazanych do uregulowania w rozporządzeniu.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisław Jurcewicz.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


